
	
  
	
  

Verordnung des Rektorates Juni 2011 
 
Gemäß § 50 Abs. 2 und § 52 Hochschulgesetz 2005, BGBI. I Nr. 30/2006, in der 
Fassung BGBI. I Nr. 134/2008, wird verordnet: 
 
§1 
Fu ̈r den Fall, dass aus Platzgründen nicht alle Antragstellerinnen/Antragsteller, die im 
Rahmen des Eignungsverfahrens als geeignet für ein Studium im Sinne des § 38 
Hochschulgesetz 2005 an der Pädagogischen Hochschule Tirol befunden wurden, 
zum Studium zugelassen werden können, erfolgt die Vergabe der vorhandenen 
Studienplätze nach Maßgabe der im Eignungsverfahren erreichten Punkteanzahl. 
Dabei ist an erster Stelle jene Antragstellerin/jener Antragsteller zu reihen, die/der die 
höchste Punkteanzahl erzielt hat, an letzter Stelle jene/jener mit der niedrigsten 
Punkteanzahl. 
 
§2 
Für das Studienjahr 2011/12 werden die Zulassungsfristen für Studiengänge wie folgt 
festgesetzt: 

 

 Wintersemester Sommersemester 

Semesterkennung: 11W 12S 
Semesterbezeichung: Wintersemester 2011/12 Sommersemester 2012 
Semesterbeginn: 01. Oktober 2011 20. Februar 2012 
Semesterende: 10. Februar 2012 30. Juni 2012 
Inskriptionsbeginn: 19. September 2011 01. Februar 2012 
Inskriptionsende: 21. Oktober 2011 15. März 2012 
Ende der Nachfrist der Inskription: 31. Oktober 2011 - 
Vorlesungsbeginn: 03. Oktober 2011 20. Februar 2012 
Vorlesungsende: 10. Februar 2012 29. Juni 2012 
Semesterbeginn für Statistiken: 01. Oktober 2011 01. März 2012 
Stichtag für Statistiken: 15. November 2011 15. März 2012 
Semesterende für Statistiken: 29. Februar 2012 30. September 2012 
Ausweis gültig bis: 19. Februar 2012 31. Oktober 2012 
 

 

Innsbruck,	
  im	
  Juni	
  2011	
  

Rektor	
  Univ.-­‐Doz.	
  Mag.	
  Dr.	
  Markus	
  Juranek	
  eh.	
  


